[image: image1.png]

Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «13» марта  2023 г.                                                                № 115
с. Большое Игнатово

Об утверждении годового отчета о реализации
«Программы комплексного развития транспортной

инфраструктуры Большеигнатовского

сельского поселения Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы»
за 2022 год
  В соответствии с Приказом Министерства экономики Республики Мордовия от 7 августа 2014 года № 117-П «Об утверждении примерного порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципальных образований в Республике Мордовия и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ муниципальных образований в Республике Мордовия», руководствуясь Постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района от 18 ноября 2014 года № 528 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия» Администрация Большеигнатовского муниципального района постановляет:
    1. Утвердить годовой отчет о реализации «Программы комплексного развития транспортной  инфраструктуры Большеигнатовского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы» за 2022 год, согласно приложениям 1.1-1.7, 2, 3.
   2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Большеигнатовского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Большеигнатовского

муниципального района                                                        Т.Н. Полозова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1.1
к постановлению Администрации

Большеигнатовского муниципального района

«Об утверждении годового отчета о реализации

«Программы комплексного развития транспортной

 инфраструктуры Большеигнатовского

сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы»

за 2022 год»
Сведения
о достижении значений целевых показателей (индикаторов)

	N
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	год, предшествующий отчетномуHYPERLINK \l "sub_100211101"
 <*>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района  Республики Мордовия на 2021-2031 годы

	1

Примечания:

<*> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.2
к постановлению Администрации

Большеигнатовского муниципального района

«Об утверждении годового отчета о реализации

«Программы комплексного развития транспортной

 инфраструктуры Большеигнатовского

сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы»

за 2022 год»
Сведения
о степени выполнения основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы, мероприятий подпрограмм

	N
п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель (руководитель / Ф.И.О.)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	· Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы

·

	1.
	Проведение мероприятий по безопасности дорожного движения.
	Администрация Большеигнатовского муниципального района

	2022
	2022
	2022
	2022
	Проведение мероприятий по безопасности дорожного движения.
	Мероприятие не выполнено (из-за отсутствия финансирования)

	2
	Приобретение дорожных знаков
	Администрация Большеигнатовского муниципального района

	2022
	2022
	2022
	2022
	Приобретение дорожных знаков
	Мероприятие не выполнено (из-за отсутствия финансирования)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.3
к постановлению Администрации

Большеигнатовского муниципального района

«Об утверждении годового отчета о реализации

«Программы комплексного развития транспортной

 инфраструктуры Большеигнатовского

сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы»

за 2022 год»
Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на

реализацию муниципальной программы

	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.),

годы

	ГРБС
	Рз/Пр
	ЦСР
	ВР
	сводная бюджетная роспись на 1 января отчетного года
	сводная бюджетная роспись на отчетную дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы.
	Администрация Большеигнатовского муниципального района
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0

	2.
	Мероприятие

	Проведение мероприятий по безопасности дорожного движения.
	Администрация Большеигнатовского муниципального района

	X
	X
	X
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие

	Приобретение дорожных знаков
	Администрация Большеигнатовского муниципального района

	0
	0
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.4
к постановлению Администрации

Большеигнатовского муниципального района

«Об утверждении годового отчета о реализации

«Программы комплексного развития транспортной

 инфраструктуры Большеигнатовского

сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы»

за 2022 год»
Сведения

об использовании бюджета муниципального образования, республиканского и федерального бюджетов,

внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2022г.

                                                                                                                                                                  (тыс. руб.)
	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
	Фактические расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа
	Программа комплексного развития транспортной  инфраструктуры Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы
	всего
	4,0
	0

	1.1.

	местный бюджет
	4,0
	0

	2.
	Мероприятие
	Проведение мероприятий по безопасности дорожного движения.
	всего
	1,5
	0

	2.1.

	местный бюджет
	1,5
	0

	3
	Мероприятие
	Приобретение дорожных знаков
	всего
	2,5
	0

	местный бюджет
	2,5
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.5
к постановлению Администрации

Большеигнатовского муниципального района

«Об утверждении годового отчета о реализации

«Программы комплексного развития транспортной

 инфраструктуры Большеигнатовского

сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы»

за 2022 год»
Информация

о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями муниципальной программы

в отчетном году

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание (дата и № нормативного правового акта, дата и № справки о перераспределении)

	сумма (тыс. руб.) (+), (-)
	причины перераспределения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	2.

	...

	3.
	Всего

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.6
к постановлению Администрации

Большеигнатовского муниципального района

«Об утверждении годового отчета о реализации

«Программы комплексного развития транспортной

 инфраструктуры Большеигнатовского

сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы»

за 2022 год»
Информация
об исполнении муниципальных заданий, установленных подведомственным учреждениям, в рамках реализации муниципальной программы в отчетном году

	Наименование муниципальных услуг по типам учреждений
	Остаток средств на 01.01.20 ___г. <*>
	Первоначально доведенное муниципальные задания
	Муниципальные задания с учетом корректировки
	Причины корректировок
	Фактическое исполнение
	Остаток средств на 01.01.20 __г. <**>

	объем услуг (количество)
	финансовое обеспечение услуг (тыс. руб.)
	объем услуг (количество)
	финансовое обеспечение услуг (тыс. руб.)

	объем услуг (количество)
	финансовое обеспечение услуг (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего

Примечания:

<*> остаток средств на начало отчетного года.

<**> остаток средств на начало года, следующего за отчетным.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.7
к постановлению Администрации

Большеигнатовского муниципального района

«Об утверждении годового отчета о реализации

«Программы комплексного развития транспортной

 инфраструктуры Большеигнатовского

сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы»

за 2022 год»
Сведения

о внесенных в муниципальную программу изменениях

по состоянию на 01.01.2023 г.

· Наименование муниципальной программы   Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры

· Большеигнатовского  сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

· на2021-2031 годы

Ответственный исполнитель Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
	№
п/п
	Вид нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Содержание изменений (краткое изложение)

	1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

Большеигнатовского муниципального района

«Об утверждении годового отчета о реализации

«Программы комплексного развития транспортной

 инфраструктуры Большеигнатовского

сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы»

за 2022 год»
Об утверждении годового  отчета  по программе   «Комплексного развития транспортной  инфраструктуры Большеигнатовского

сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы», за 2022год

 [image: image2.emf]Число

основных

мероприяти

й,

запланирова

нных к

реализации

в 2022 г.,

единиц

Число

выполнен

ных

основных

мероприят

ий,

единиц

Степень

реализац

ии

основны

х

меропри

ятий, %

Источни

ки

финанси

рования

Объем

финансов

ых

средств,

запланиро

ванный по

программе

на

2022 г.,

тыс.

Фактически

освоенный

объем

финансиро

вания

программы

за 2022 г.,

тыс. рублей

Степень

соответ

ствия

заплани

рованно

му

уровню

затрат,

%

Оценка

эффективно

сти

использова

ния

средств, %

Наименование

показателя,

единица измерения

Целевое

значение

на 2022 г.

Фактичес

кое

значение

за 2022 г.

Степень

достижения

целевого значений,

%

1 2 3

4=3/2*10

0%

5 6 7

8=7/6*1

00%

9=4/8*100

%

10 11 12 13=12/11*100%

14= общая степень

достижения

цели*9столбец/100%

15

2 0 0

всего:

4,0

0 0 #ДЕЛ/0!

0

Вывод об

эффективности

реализации

муниципальной

программы

(более 100% -

высокоэффективная

;

от 80 до 100% -

эффективная;

от 50 до 79% -

удовлетворительны

й уровень

эффективности;

Информация по выполнению

основных мероприятий за 2022

год

На 2022 год  запланированы  два

мероприятия.

1.Приобретение дорожных знаков

2.Проведение ме-роприятий по

безопасности дорожного дви-

жения.

местный бюджет

#ДЕЛ/0! 1

Программа

"Комплексного

развития

транспортной

 инфраструктуры

Большеигнатовского

сельского поселения

Большеигнатовского

муниципального

района Республики

Мордовия на 2021-

2031 годы»

Информация по целевым индикаторам муниципальной программы

Итого общая степень достижения целей

программы

Уровень

эффективности

реализации

программы

          4,0                   -              -     0

№ п/п

Наименование

муниципальной

программы

Оценка использования финансовых средств

Эффективность

программы

невозможно рассчитать

по причине отсутствии

финансирования.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Администрации

Большеигнатовского муниципального района

«Об утверждении годового отчета о реализации

«Программы комплексного развития транспортной

 инфраструктуры Большеигнатовского

сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы»

                                                                                                                                                                                        за 2022год»

Аналитическая справка к годовому отчету о реализации

и оценке эффективности  программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района  Республики Мордовия на 2021-2031 годы» за 2022 г.
   Программа «Комплексного развития транспортной инфраструктуры  Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2021-2031 годы», утверждена  постановлением администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 17.02.2021 года № 51.

     Целью Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Большеигнатовского сельского поселения является комплексное развитие транспортной инфраструктуры с целью обеспечения охраны жизни, здоровья и имущества граждан, защита их прав законных интересов на безопасные условия движения на дорогах Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.

   В рамках Программы предусматривается решение следующих задач:

 - безопасность, качество и эффективность транспортного обслуживания сельского поселения;

 - эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры.

       Программа определяет основные направления развития транспортной инфраструктуры Большеигнатовского сельского поселения, в том числе, социально - экономического и градостроительного развития поселения, транспортного спроса, объемов и характера передвижения населения и перевоза грузов по видам транспорта, уровня автомобилизации, параметров дорожного движения, показатели безопасности дорожного движения.

 Основными задачами Программы являются:

- безопасность, качество и эффективность транспортного обслуживания сельского поселения;

- эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры, показатели безопасности дорожного движения.

     На  реализацию Программы было запланировано 4,0 тыс. руб., средства местного бюджета. Эти средства должны были пойти на два мероприятия:
      1.Проведение мероприятий по безопасности дорожного движения.

      2.Приобретение дорожных знаков.  В связи с отсутствием финансирования мероприятий запланированных к исполнению в 2022 году, не представляется возможным просчитать уровень эффективности реализации программы.
_1741526398.unknown